平成２５年４月吉日

会員各位
                               青森県女性薬剤師会

青森支部 支部長 大髙 幸子

平成２５年度 女性薬剤師会青森支部総会ならびに研修会・意見交換会のお知らせ

貴下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。下記の通り、青森支部総会ならびに研修会・

意見交換会を開催いたします。
今回の研修会では、消防署救命係の消防士を講師にお迎えして、人工呼吸や AED などを用いた具体

的な救命の方法を教えていただく予定です。数年前に入門編の研修会を開催いたしましたが、今回は『普

通救命講習Ⅰ』として、主に成人を対象とした心肺蘇生法や大出血時の止血法などを学びます。３時間

の長丁場ですが、受講した方には『修了証』が発行されます。
大切な家族のためは勿論のこと、薬局にいらした方や街で体調を崩した方、災害時の救命にも必ず役

に立つ内容と思っております。
医療人としても、いざという時に役立つように、実技を学んでみませんか？
研修会にはどなたでも参加できます。事務職員や薬学生等、薬剤師以外の非会員の方も参加いただ

けます。お誘い合わせの上是非ご参加ください。尚、誠に勝手ながら今回は男性の方はご遠慮いた

だきます事をお許しください。
準備の都合上、４月３０日（月）までにお申し込みください。締切終了後のご参加希望の場合は

必ずご連絡いただけますようお願いいたします。お申込みなしでの当日のご参加は出来かねる場合

がございます。予めご了承ください。

※ 救命講習は、実技がメインとなります。動きやすい服装でご参加ください。

記
日時    平成２５年５月１１日(土) １５：００～１８：００
会場    青森県薬剤師会館 ３階 研修室
            青森市浪打１丁目１６－１７  Tel ０１７－７４２－８８２１
内容    普通救命講習Ⅰ～主に成人を対象とした心肺蘇生法や大出血時の止血法～
               青森市東消防署 救命係
定員     ４０名程度
参加費   会員・非会員（事務職員含む）   １,０００円

薬学生                  無料
※日本女性薬剤師会認定薬剤師研修制度 認定単位 ２単位を申請中です
（日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度 認定単位と互換性があります）

お問い合わせ先：青森調剤薬局 大髙 幸子 まで
                          Fax：０１７－７３６－４１６３